Τῶν δὲ ἀποστόλων τὰ ὀνόματά ἐστι ταῦτα· Σίμων ὁ λεγόμενος Πέτρος, καὶ Ἀνδρέας ὁ ἰδελφὸς αὐτοῦ, Ἰάκωβος καὶ Ἰωάννης, Φίλιππος καὶ Βαρθολομαῖος, Θωμᾶς καὶ Ματθαῖος ὁ τελώνης. Ἰάκωβος ὁ τοῦ Ἀλφαίου καὶ Σίμων ὁ Κανθαναῖος, καὶ Ἰούδας Ἰακώβου, καὶ Ματθαίου ὁ συγκαταψηφισθεὶς μετὰ τῶν ἑνδεκά ἀντὶ τοῦ προδότου. Τῶν δὲ ἐγκαταστάθηντων διακόνων τὰ ὀνόματά ἐστι ταῦτα· Στέφανος, Φίλιππος, Πρόχωρος, Νικάνωρ, Τίμων, Παρμενᾶς, καὶ Νικόλαος, Μετὰ ταῦτα ἐκλήθη καὶ Παῦλος σκῆψος ἐκλογῆς.

Τούτων δὲ τῶν ἀποστόλων σημεῖα ἃ ἐποίησαν ἐστὶ ταῦτα·

α'. Πέτρος καὶ Ἰωάννης ἐθεράπευσαν ἐν τῷ ὀνόματι τοῦ Κυρίου τὸν ἐκ γενετῆς χωλὸν, τὸν ἐν τῇ Ὑραία πόλῃ καθήμενον·

β'. Πέτρος Ἀνανίαν καὶ Σάπφειραν τὴν γυναῖκα αὐτοῦ ἔλεγξε νοσησζαμένους ἀπὸ τῆς ἐπαγγελίας τῆς εἰς τὸν Θεὸν, καὶ νεγόνασι παραχρημα νεκροί.

γ'. Πέτρος ἡ σκιά ἐρχομένη ἐπὶ τοὺς ἀσθενοῦντας ἐθεράπευσεν αὐτοὺς.

δ. Στέφανος ἐποίησε τέρατα καὶ σημεῖα.

ε'. Φίλιππος τὸν εὐνοῦχον ἐπίστρεψεν ἀναγινώσκοντα τὸν προφήτην Ἰσαίαν καὶ ἐδάπτισεν αὐτόν.

ς'. Ὁ αὐτὸς Φίλιππος ἐν Σαμαρείᾳ πολλὰ πνεύ-

Lucas evangelista enarrator e. Actorum apostolorum. Hic enim cum Antiochenus esset genere, arte vero medicus, simul cum apostolis peregrinabatur et potissimum cum Paulo, scribitque quod exacte cognovit. Narrat autem quonam angelis suscipientibus assumptus sit Dominus: ac Spiritus sancti factam super apostolos, omnesque qui tunc praesentes erant, quinquagesimo die, diffusionem Praeterea Mathiae constitutionem loco Judae proditoris, ac septem diaconum creationem, Paulique electionem et quaeconque passus est, quaeque apostoli, per orationem et fidem quam in Christum habebant, miracula edicerunt.

Duodecim autem apostolorum nomina sunt haec. Simon, qui dicitur Petrus, et Andreas frater ejus, Jacobus et Joannes, Philippus et Bartholomaeus, Thomas et Matthaeus publicanus, Jacobus Alphaei filius et Simon Chananaeus. Judas Jacobi et Mathias qui cum undecim loco proditoris annumeratus est. Constitutorum vero diaconum nomina sunt haec: Stephanus, Philippus, Prochorus, Nicanor, Timon, Parmenas et Nicolaus. Post haec autem electus est et Paulus vas electionis.

Horum autem apostolorum signa quae ediderunt haec sunt:

I. Petrus et Joannes per nomen Domini curarunt eum qui ab utero matris claudus erat, et sedebat ad portam quae Speciosa dicebatur. (Act. iii.)

2. Petrus Ananiam ac Sapphiram uxorem ipsius mendacii convicit, quod suffurarentur ex eo quod apud Deum promiserant: ac repente mortui sunt. (Act. v.)

3. Petri umbra ad aegrotos pertingens curabat eos. (Ibid.)

4. Stephanus faciebat prodigia et signa. (Act. vi.)

5. Philippus eunuchum animadvertit legentem Isaiam prophetam et baptizavit eum. (Act. viii.)

6. Idem Philippus in Samaria multos spiritus

ejecit, pluresque claudi ac paralyti dissoluti ab eo A curati sunt (Act. viii.)

7. Paulus cum accederet Damascus idit visionem, statimque evangelista factus est. (Act. ix.)

8. Petrus Lyddæ Æneam paralyticum ab annis 36 in grabbato decumbentem curavit. (Ibid.)

9. Petrus Joppæ mortuam Dorcadem, quæ et Tabitha dicebatur, fusa oratione excitavit a mortuis. (Ibid.)

10. Petrus vas e cælo descendens plenum omni genere animalium vidit. (Act. 10.)

11. Petrus servatus ac vincus in carcere, ab angelo solutus est, ignorantibus id militibus: Herodesque a vermibus exesus exspiravit. (Act. 13.)

12. Paulus in Cypro Elymam magum increpavit, et cæcus factus est ipse magus. (Act. 13.)

13. Paulus Lystris eum qui a nativitate claudus erat per nomen Domini sanavit (Act. 14.)

14. Paulus a visione in Macedoniam vocatus est. (Act. 16.)

15. Paulus mulierem quæ spiritum habebat divinatorem Philippis emundavit. (Ibid.)

16. Paulus et Syllas in carcerem conjecti sunt pedesque ligno constrictos habebant: media autem nocte terræmotus factus est, eorumque vincula dissoluta sunt. (Ibid.)

17. A corpore Pauli deferebant sudaria super infirmos ac dæmonio vexatos, et curabantur. (Act. 19.)

18. Paulus Troade Eutychum, qui a fenestra ceciderat et mortuus erat, excitavit, dicens: Anima ejus in ipso est. (Act. 20.)

19. Cum Romam versus navigaret Paulus, tempestatem passi sunt ipse omnesque qui cum ipso in navi erant, quatuordecim dies una cum noctibus: omnibus autem sese perituros arbitrantibus, astans Dominus Paulo, dixit ei: Propter te his vitam concedo et servati sunt. (Act. 27.)

20. Egressus e navi Paulum vipera momordit, et omnes quidem arbitrabantur illum moriturum, verum cum illæsus permansisset, existimarunt ipsum esse Deum (Act. 28.)

21. Patrem Publii in insula dysenteria laborantem Paulus manibus impositis sanavit, multosque ægrotantes curavit. (Ibid.)

ματα ἐξέβαλε, καὶ χωλοὶ καὶ παραλελυμένοι ἰθεράπευσαν ὑπ' αὐτοῦ.

ζ'. Παῦλος ἐγγίζων τῇ Δαμασκῷ εἶδεν ὄπτασιαν, καὶ εὐθὺς γέγονεν εὐαγγελιστής.

η'. Πέτρος ἐν Λύδῃ Αἰνεῖαν τὸν παραλυτικὸν ἀπ' ἐτῶν λς' ἐν κραβάτῳ ἀνακείμενον ἰθεράπευσεν.

θ'. Πέτρος ἐν Ἰώππῃ τὴν ἀποθανοῦσαν Δορκάδα τὴν καὶ Ταβιθάν, εὐξάμενος ἤγειρεν ἐκ νεκρῶν.

ι'. Πέτρος τὸ ἐξ οὐρανοῦ σκεῦος καθιέμενον πλήρεις παντός ζώου ἐώρακεν.

ια'. Πέτρος τηρούμενος καὶ δεδεμένος ἐν τῇ φυλακῇ, ὑπὸ ἀγγέλου ἀπελύθη, μὴ εἰδόντων τῶν στρατιωτῶν· καὶ ὁ Ἡρώδης σκοληκόδρωτος ἐξέψυξε.